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Milé čtenářky a milí čtenáři, 
 
psát uprostřed léta o létě není snadné – 
jednak je mnohem příjemnější léto prožívat 
než o něm psát, zejména v typicky letním 
počasí se nechce sedět u počítače a hledat 
správná slova, jednak o tomto ročním období 
všichni všechno víme, takže najít jiný úhel 
pohledu, jiné téma či nápad je skutečně 
náročné.  
Ano, léto jsou především prázdniny, čas 
dovolených a odpočinku, relaxace, cestování 
a poznávání nových míst, nebo naopak 
návrat k místům a činnostem již známým a 
oblíbeným.  
Léto je setkávání s lidmi blízkými, ale také 
s těmi novými, kteří se mohou stát dalšími 
přáteli. Léto je příroda, slunce, voda, déšť i 
bouřky, léto je zahrada a péče o ni, radost 
z úrody a její krásy, neboť všechno roste a 
kvete, nabízí nám své plody k ochutnání, ale 
také ke zpracování, a proto je léto i čas 
strávený v kuchyni nebo u grilu. 
Co ještě můžeme dodat? Hledejte sami, co 
k létu patří, protože každý má svůj život 
jinak naladěný – někdo potřebuje do světa, 
někdo prožívá krásné dny mezi svými 
květinami na své zahradě. Každý rok se to 
opakuje – na jaře je vysázíme, pečujeme o ně 
s láskou, těšíme se z jejich krásy a barev, 
obdivujeme motýly, kteří na ně usedají, a 
pak je před zimou musíme vyhodit, protože 
letničky jsou opravdu jen na jedno léto. 
Jejich čas je sice omezený, ale přesto i 
v takto krátké době splní svůj jedinečný úkol 
předurčený přírodou. 
Napadá mě souvislost s lidskou existencí – 
stejně tak i člověk má na této planetě svůj 
úkol. Jak se daří ho plnit, těžko v této chvíli 
můžeme posoudit, protože podle mého 
názoru se svět nachází v neskutečném 
chaosu, z něhož zatím nevede žádná cesta.  
A tak máme pocit, že je třeba si hledět toho 
světa nejbližšího, toho, co můžeme vlastní  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

energií a vlastními nápady ovlivnit a třeba i 
změnit.  
S koncem letošního léta nastane období 
politické aktivity v každém městě i obci – 
komunální volby, které mají rozhodnout o 
tom, kdo se bude starat o všechna tato 
místa. Nově zvolení zastupitelé (zastupují 
každého z nás) vyberou podle zákona ze 
svých řad starostu nebo starostku - 
všimněte si tohoto slova, vytvořeného ze 
slova – starat se. Kdo by se tedy měl starat o 
naši vesnici?  
Především ten, kdo se starat umí a 
doopravdy chce, respektuje názory druhých 
a neprosazuje pouze ty své. Záleží mu na 
všech lidech a na tom, aby vesnice byla 
v pořádku, uklizená a příjemná k bydlení. 
Přichází s novými nápady - jak úroveň života 
vylepšit, jak získat mladé rodiny a podpořit 
starší obyvatele. Měl by to být člověk, který 
zná všechna místa v obci, záleží mu na 
kulturním a společenském životě, stará se 
tak, abychom si mohli říci, že naše vesnice je 
čím dál krásnější. 
Jenže - starat se – není jen tak, a proto by 
pro tuto pozici a práci neměl být vybrán 
pouze úředník, ale především člověk, který 
pro tento časově omezený úkol má tolik 
energie, síly, zodpovědnosti a zároveň 
schopnosti naslouchat druhým, aby bylo 
poznat, že v malé obci nejde o politiku a 
stranickost, ale o práci pro lidi a s lidmi, 
protože bez nich jsou všechna slova prázdná 
a formální.  
Všichni můžeme rozhodnout o tom, jak to 
bude, všichni máme možnost ovlivnit, třeba i 
změnit svůj nejbližší svět, ale je třeba to chtít 
udělat.  
Přemýšlejme o tom, protože na každém 
záleží. To je ale pouze můj názor – a co si o 
tom myslíte vy? 
 

Marie Vránová 
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Cokoliv slyšíme, je názor, nikoliv fakt. Cokoliv vidíme, je úhel pohledu, nikoliv 
pravda. 
 
Jestli chceš něco, co jsi nikdy neměl, tak musíš dělat něco, co jsi nikdy nedělal. 
 
Lidé ve svém životě nelitují toho, co udělali, ale toho co neudělali. 
 

(autoři těchto citátů nebyli uvedeni) 



AKTUÁLNÍ ROZHOVOR S EVOU        
Když si prohlížíme webové stránky spolku VEEV, zejména obrovské množství 
fotografií z nejrůznějších akcí, můžeme hodnotit činnost spolku jako velmi 
nápaditou, pestrou, různorodou, ale zároveň je třeba si v této souvislosti 
uvědomit, že v pozadí toho, co vidíme na fotografiích, jsou hodiny a hodiny 
náročné přípravy, zařizování, hledání nápadů a organizování aktivit. Čas, který 
by všichni na tom všem se podílející, mohli trávit jinak a neukrajovat si 
z prázdnin a odpočinku – tím myslím především období letních příměstských 
táborů. Ten, kdo nepracuje s dětmi, to nemůže posoudit, protože v první řadě je 
tady zodpovědnost za jejich zdraví a bezpečí a teprve potom jde o nabídku 
programu, zábavy, činností, které nelze zorganizovat bez finančních prostředků, 
bez kontaktů a komunikace. V tom je ta největší náročnost. 
 
 
Máte za sebou čtyři turnusy letních 
příměstských táborů a opět, jak jsem 
slyšela, je kolem nich plno otázek. 
Ano, je to každý rok - každý rok jsem házela 
uštěpačné poznámky za hlavu. Letos jsem se 
rozhodla některým možná zavřít ústa, anebo 
některým dát podnět k dalšímu tématu na 
konverzaci s přáteli.  
Samozřejmě se to týká především finanční 
stránky. Před třemi lety jsme na příměstské 
tábory podali žádost o grant z Operačního 
programu Zaměstnanost. Z tohoto grantu 
nelze hradit stravu, dopravu, vstupy. 
Animační programy pouze čtyři za rok (my 
jich máme téměř dvacet), výtvarné pomůcky, 
hygiena. Z toho vyplývá, že na tyto položky 
musíme shánět finance jinde. Jsou to však 
položky pro nás nejdůležitější. Rodiče 
zaplatili tento rok 1200 Kč za turnus. Při 
dnešních cenách si každý dokáže lehce 
spočítat, že to stačilo maximálně na stravu. 
Přesto jsme se snažili rodičům ulehčit při 
dnešním zdražování a cenu navýšili pouze o 
200 korun.  
Jak tedy získáváte potřebné peníze? 
Finance se snažíme sehnat v rámci 
sponzorských darů. Touto cestou velmi 
děkuji panu ing. Čapkovi, ing. Vránovi nebo 
také Jakubovi Kulíškovi. V neposlední řadě 
velké díky patří městu Kryry za každoroční 
úhradu autobusu a také obci Petrohrad, 
která prostřednictvím grantu podporuje 
činnost spolku - nejen příměstské tábory, ale 
celoroční činnost. 
Co jste tedy pořídili z operačního projektu 
Zaměstnanost?  
Zakoupili jsme sportovní pomůcky, hračky 
pro děti, stavebnice, bazén, koloběžky, 
samozřejmě z toho ještě hradíme mzdy pro  
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vedoucí a praktikanty, kteří s dětmi trávili  
deset hodin denně.  
Ještě bych ráda podotkla, že se tábory konají 
v ZŠ a MŠ Petrohrad. Máme zde propůjčeny 
prostory a školní zahradu. Každý rok škole 
hradíme nemalou částku formou zakoupení 
pomůcek či animačního programu, který by 
si z vlastních zdrojů nemohla pořídit. Také ji 
dáváme k dispozici pomůcky, které máme 
zakoupené, a víme, že žáci ze školy by je 
mohli využít i v rámci výuky či družiny. 
I přes tyto problémy související s názory 
lidí, kteří nemají přehled, a tak věci 
nemohou rozumět, vás tato aktivita 
určitě baví, protože jí každoročně 
věnujete stále více času. 
I přes nepříjemné narážky tuto práci děláme 
všichni s láskou. Máme radost, že se tábory 
líbí a že máme každý rok víc a víc zájemců. 
V letošním roce byl mimořádný zájem, 
převážně z řad přespolních. Také jsem 
v letošním roce řešila odmítnutí dětí na 
tábor.  
Nebylo to z důvodu nesympatií, rasového 
podtextu, či jakéhokoli předsudku. Bylo to 
pouze z kapacitních důvodů. Rodiče, kteří 
mají zájem o naše tábory, si své děti 
přihlašují již od listopadu, a bohužel není 
v našich silách přijmout děti den před 
zahájením tábora, když už jich máme třeba 
sedmdesát, jako bylo letos.  
A co s vámi letos děti na táborech zažily? 
V letošním roce jsme turnusy tematicky 
neřadili. V prvním turnuse nás navštívil 
cirkus a učil účastníky žonglovat, také 
k nám zavítali zaměstnanci Skloart a 
vyráběli s dětmi vitrážové přívěsky. Všichni 
se vydali také do Lesoparku v Chomutově, za 
nejmladšími přijel náš kamarád Vlastík  
 
 



s Míšou, aby roztančil všechny účastníky.  
V průběhu celého týdne děti tvořily, 
sportovaly, soutěžily a užívaly si vodních 
radovánek. Ti nejstarší také navštívili hřiště 
v PL Petrohrad a sportovní areál v městě 
Kryry.  
Druhý turnus – těšili jsme se z návštěvy 
hasičů z Podbořan, kteří k nám nakonec 
jezdili téměř na všechny tábory a pomáhali 
nám zvládat extrémní teploty. Chlapi, patří 
vám neskutečné díky za pomoc. Po dlouhých 
letech se nám také podařilo uskutečnit 
setkání s členy posádky vojenského útvaru 
ze Žatce - předvedli dětem ukázku zbraní. 
Také jsme se seznámili s panem Říhou, který 
nám odtajnil kouzlo radarů.  
V tomto týdnu jsme ještě přivítali návštěvu 
záchranářů ze Žatce - s táborníky předvedli 
první pomoc. Na závěr týdne jsme se vydali 
do Krásného Dvora na přichystaný program, 
ten se však podle mého vůbec nevydařil, ale i 
to se stává. Druhý turnus ukončila návštěva 
bikeristy z Libereckého kraje, předvedl dětem 
své umění na kole.  
Ve třetím turnusu nás navštívila Klárka 
s koňmi, a děti si tak mohly nejen koně 
osahat, ale také se na něm povozit. V úterý ti 
nejstarší navštívili Vlastivědné muzeum 
v Jesenici, kde pro ně zaměstnankyně 
připravily zajímavý program v podobě 
přípravy čaje a drátkování. A co čert nechtěl, 
ve středu, v den výletu, pršelo a pršelo. Tedy 
alespoň v místě určeném.  
Táborníci se vydali 
směr Karlovy Vary – 
Farma Kozodoj. 
Bohužel všichni se 
projeli, zmokli a jeli 
zpět.  
Nepovedený výlet 
však vynahradila 
radost z workshopu, 
kde si děti odnášely 
obrázek na svém těle 
vytetovaný henou. 
Jelikož jsme byli 
nadšeni z ukázky 
Skloartu, objednali jsme si zaměstnance 
ještě jednou, tentokrát na výrobu zajímavého 
přívěsku z polodrahokamů.  
Poslední čtvrtý turnus nás opět přijel 
navštívit Vlastík s Míšou a opět Klárka se 
svými koňmi. Děti se navíc také seznámily 
s dalším sportem, králičím parkourem. 
V tomto turnuse jsme ještě vyrazili na 
Bernardův statek do Královského Poříčí, kde 
si účastníci mohli vyrobit svíčku, mýdlo nebo 
si také upekli sušenky. 
 

Co tě nejvíce těší v souvislosti s tábory? 
Byl to mazec, a přesto to byly krásné a 
nezapomenutelné čtyři týdny.  
Bylo dojemné sledovat, jak se některé děti po 
roce vidí, jak se na sebe těší. A odkud jsme 
vůbec táborníky měli? Náš tábor navštívili 
děti z Kryr, Podbořan, Lubence, Jesenic, 
Vroutku, Kaštic, Blatna, Prahy, Žatce, 
Milovic, Karlových Varů, Anglie, Norska, 
Klůčku a samozřejmě Petrohradu, Černčic a 
Bílence.   
Také jsme na našich táborech umožnili 
pobyt jedné ukrajinské dívce z Kryr zdarma. 
Využili jsme na to prostředky, které jste nám 
někteří zaslali v rámci neoficiální sbírky, 
když vypukla válka na Ukrajině. Zbytek 
peněz věnujeme téže dívce na zakoupení 
potřebných pomůcek do školy. Tuto pomoc 
budeme ještě konzultovat s rodinou.  
Obědy nám zajišťoval Lukáš Halámek, který 
se velmi snažil, aby dětem chutnalo. 
Lukášovi a celému jeho týmu velmi 
děkujeme za chutné jídlo, přísun ovoce a 
zeleniny. 
A plány na příští rok?  
Určitě máme v plánu příměstské tábory 
v letních měsících pořádat, zdali nám to 
zdraví dovolí, ale již teď vím, že rozhodně ne 
čtyři turnusy. I my stárneme a já cítím, že o 
letních prázdninách potřebuji načerpat více 
energie a připravit se psychicky na nový 
školní rok. 
Co ještě chystáte v tomto roce? 
Do konce roku nás ještě čeká Pohádkově 
strašidelný les. Přípravy na něj jsou již 
v plném proudu. Jde o klasickou akci, 
kterou doplní doprovodný program na 
začátku. Bude to z důvodu toho, aby si 
zájemci příjemně zkrátili své čekání. Také 
máme v plánu opět uspořádat Spolkový ples, 
který se připravuje na listopad. 
A na závěr nějakou novinku? 
Zcela novou aktivitou, která je již 
v přípravě, bude Toulavý Petrohrad. 
Půjde o to, aby účastníci poznali krásy 
naší obce. Jsou připraveny čtyři trasy, 
každý si zvolí tu, která mu bude 
nejsympatičtější. Trasy jsou rozděleny 
podle náročnosti a podle délky. Také 
je připravená dětská trasa, která je 
nejkratší. Na trase se zajisté zájemci 
seznámí s nějakou informací o místě, 
historkou či pověstí.  
Doufáme, že v letošním roce nás 
nezabrzdí žádný Covid. 

Za rozhovor děkuje Marie Vránová 
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Fotbalový turnaj O putovní pohár spolku VEEV
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Tak jako každý rok, ani letos jsme nemohli 
neuspořádat fotbalový turnaj. V
sice méně mužstev, ale i tak to stálo za to. Vždy se 
na turnaj velmi těšíme. Jde především o to, že 
potkáte po roce lidi, se kterými v
své prvenství neobhájilo mužstvo z
putovní pohár převzali fotbalisté z
Výsledky: 

1. místo ALLstars Louny 
2. místo Spartak Lubenec
3. místo ALLstarsjuniors Louny

 
Nejlepší střelec byl Marek Dubský 
z Allstarsjuniors Louny 
Nejstarším hráčem byl Jiří Doksanský
z FK Petrohrad 
 

Fotbalový turnaj O putovní pohár spolku VEEV

Tak jako každý rok, ani letos jsme nemohli 
neuspořádat fotbalový turnaj. V letošním roce bylo 
sice méně mužstev, ale i tak to stálo za to. Vždy se 
na turnaj velmi těšíme. Jde především o to, že 

o roce lidi, se kterými vám je fajn. Letos 
své prvenství neobhájilo mužstvo z Lubence, ale 
putovní pohár převzali fotbalisté z Loun.  

 
ísto Spartak Lubenec 
ísto ALLstarsjuniors Louny 

Nejlepší střelec byl Marek Dubský  

byl Jiří Doksanský 
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Z HISTORE NAŠICH OBCÍ  
aneb kdo se staral o obec? 

 
V úvodu své knihy, která byla vydána v roce 2000, pan Václav Špilar píše: 
„Dějiny obcí jsou spjaty s majiteli hradů Petršpurk a Šprimberg (Šprymberg, 
německý původní název Springenberg). Petrohrad postupně vlastnili páni 
z Janovic, páni z Guttenšteina, rod Libšteinských z Kolowrat a Černínové. Hrad 
Šprimberg založili páni ze Šanova a vlastnili jej až do roku 1458, kdy sňatkem 
přechází do majetku pánů z Janovic, kteří vlastnili sousední Petršpurk. 
V roce 1895 dochází ke spojení obcí Chlumčany a Petrohrad (Petršpurk) a nová 
obec nese název Petrohrad. 
V roce 1938 byly všechny tři obce připojeny na základě mnichovské dohody 
k Německu a v roce 1945 se staly opět součástí československého státu. 
V roce 1960 došlo k administrativnímu spojení Petrohradu, Černčic a Bílence 
v jednu obec. V roce 1981 byla tato obec zrušena a připojena ke Kryrům. Opětovné 
osamostatnění si občané vybojovali v roce 1990.“ 
 

1945 – 1959 
 

 PETROHRAD ČERNČICE BÍLENEC 
1945 
květen 

MSK – místní správní 
komise – Josef Špilar 

MSK – Vojtěch Zíka 
v srpnu Josef Bulín 

MSK – Vojtěch Šajner  
a Klaboch 

1946 Předseda MNV  
František Jurča 

Předseda MNV 
Josef Bulín 

Předseda MNV 
Vojtěch Šajner 

1947   Předseda MNV 
Václav Seiner 

1948  Předseda MNV 
Václav Spal 

 

1949 Předseda MNV 
Karel Papírník 

  

1950 Předseda MNV 
Jaroslav Švejnoha 

  

1952  Předseda MNV 
František Grygar 

 

1953  Předseda MNV 
František Hotěk 
až do roku 1960 

 

1954 Předseda MNV 
Jan Lembas 

 Předseda MNV 
Antonín Brožek 

1957 Předseda MNV 
Josef Hájek 

 Předseda MNV 
Josef Skalický 

1958   Předseda MNV 
František Huschina 
až do roku 1960 
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1960 – 1989 
 

rok obec zajímavost 
1960 Obec Petrohrad 

Předseda MNV – Josef Havel 
Tajemník MNV – František Hotěk 

stavba přeložky státní silnice 
úprava zámeckého parku 
stále hraje kino 

1961-1963  u silnice k nádraží stavba pěti 
bytových domů 
MNV se stěhuje do vily po bývalém 
majiteli cihelny Ungrovi 

1964 Předseda MNV – Josef Grygar 
Tajemník MNV – František Kuttelwascher 

zprovozněna přeložka státní silnice – 
3 km – Bílenec - cihelna 

1965 -1967  zrušen Státní statek Petrohrad 
u křižovatky státní silnice zahájena 
stavba nového obchodu (důchodci a 
brigádníci) 
ukončen provoz pivovaru 
sloučení škol v jednu (Černčice) 

1968 -1970  nový obchod dokončen 
v budově pivovaru – Léčivé rostliny 
(Zbraslav) a ve sklepích zrání sýrů 
(Kralovice) 
sčítání lidu – 941 obyvatel 

1971 Předseda MNV – Josef Grygar 
Tajemník MNV – František Kuttelwascher 

oprava kaple sv. Vavřince v zámku 

1972-1975  zrušen Lesní závod Petrohrad 
nové veřejné osvětlení 
dvě mateřské školy – v Petrohradě  
a v budově školy v Černčicích  
dětská poradna v budově MNV 

1976 Předseda MNV – Josef Grygar 
Tajemník MNV – František 
Kuttelwascher 

v obci 1033 obyvatel 
mateřská škola v Černčicích  
v 1. patře MNV 

1977-1980 Příprava sloučení obce  
se střediskovou obcí Kryry (1980)  
(rozhodnutí vyšších orgánů KSČ) 
 

zbourána špitální kaple 
stavba nové mateřské školy  
u rybníka a oprava budovy školy 
v Černčicích 
v bývalé petrohradské škole: 
knihovna a klubovna SSM 

1981 Bylo zvoleno 14 poslanců MNV Kryry 
za Petrohrad, Černčice a Bílenec: 
Předseda MNV Kryry – Miloslav Knop 
Místopředseda – Jiří Sailer ze Stebna 
Tajemník – Miroslav Vrána z Černčic 
Občanský výbor v Petrohradě: 
Předseda – Josef Grygar 
Místopředseda – Ladislav Krajc 
Tajemník - Václav Špilar 

zahájen provoz nové mateřské školy 
pro 60 dětí 
ZŠ Petrohrad – 50 žáků 

1982-1985  stavba pracovního tábora pro vězně 
u nádraží  
stavba montovaných rodinných 
domků v Černčicích pro státní statek 
demolice Finklova mlýna – výstavba 
čerpací stanice pro závlahový systém 



zahájena demolice bývalé školy  
v Petrohradě 

1986 Předseda MNV Kryry – Josef Kadavý 
Místopředseda – Miroslav Brda 
Tajemník MNV – Miroslav Vrána 
Občanský výbor v Petrohradě: 
Předseda – Josef Grygar 
Místopředseda – Ladislav Krajc 
Tajemník - Václav Špilar 

plán na údržbu a obnovu zámeckého 
parku 
uzavření skládky u původní (staré) 
silnice k Bílenci - zalesnění 

1987-1989 
 

V prosinci 1989 Občanské fórum: 
Hlavní cíl – obnovení samostatnosti našich 
obcí 

rybník vypuštěn a znovu napuštěn 
zahájena stavba přivaděče  
ze žlutického vodovodu 
 

 
 

1990 – 2000 
 

   
1990 Leden – mimořádné zasedání MNV Kryry 

v Petrohradě: jednomyslná podpora 
požadavku oddělení obcí 
Únor – ustavující zasedání obnoveného 
MNV Petrohrad: 
Předseda – Miroslav Vrána 
Tajemník – Václav Špilar 
Listopad – volby do obecního 
zastupitelstva: 
Starosta obce – Miroslav Vrána 
Místostarosta – Václav Špilar 

oprava hřbitovních zdí – brigádníci 
ukončena stavba přivaděče vody ve 
staré části Petrohradu (k zámku) 
výstava o historii obce – bronzový 
poklad 

1991-1993 Únor 1992 – Miroslav Vrána se vzdává 
funkce 
Nový starosta – Václav Vacek 

prodána restaurace U Nádraží 
výstavba vodovodu v nové části 
Petrohradu a v Černčicích 
kanalizace a čistička odpadních vod  
v Černčicích 
1993 – měsíčník Lunaria 
MŠ se stěhuje do budovy ZŠ 
(pokles počtu dětí a vysoké náklady  
na provoz)  

1994 Říjen – odstupuje Václav Špilar 
Listopad – řádné volby: 
Starosta – Václav Vacek 
Zástupkyně – ing. Marta Zemanová 

prodej objektu nové mateřské školy 

1995 Problémy v obecním zastupitelstvu - řada 
členů se vzdává mandátů – byly vypsány 
mimořádné volby 

 

1996 Únor – mimořádné volby: 
Starosta – ing. Jiří Motejzík 
Zástupce – Ladislav Henlín 

oprava střechy kostela  
sv. Maří Magdalény v Bílenci 

1997  prodej většiny bytů  
v bytových domech u nádraží 
oprava střechy kaple Všech svatých 
pokračuje výstavba vodovodu 
Černčice a Bílenec přiřazeny 
k poštovnímu úřadu v Lubenci 



1998 Řádné volby do obecního
Starosta – Jan Ritter
Zástupce – Václav Špilar
 

1999-2000  

 
 

2002 Star
Místostarosta 

2006 Starosta 
Místostarosta 

2010 Starostka 
Místostarosta 

2014 Starostka 
Místostarosta 

2018 Starostka 
Místostarosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ádné volby do obecního zastupitelstva: 
Jan Ritter 
Václav Špilar 

 

pokračuje stavba vodovodních
přípojek 
poprvé od postavení železnice Plze
– Žatec je zrušena služba výprav

2000 – 2022 
 

Starosta – Jan Ritter 
Místostarosta – Václav Špilar 
Starosta – Jan Ritter 
Místostarosta – Miroslav Vrána 
Starostka – Jitka Dondová 
Místostarosta – Miroslav Vrána 
Starostka – Jitka Dondová 
Místostarosta – Václav Špilar 
Starostka – Jitka Dondová 
Místostarosta – Radim Benda 

 

čuje stavba vodovodních 

oprvé od postavení železnice Plzeň 
Žatec je zrušena služba výpravčích 
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ZMĚNY MÁM RÁD 
 
Když je člověku dána možnost prožít celý svůj život na jednom místě – od 
narození, přes dětství, dospělost až k věku, o kterém se hovoří jako o stáří – je 
zcela logicky vysvětlitelné, že si k tomu místu vytvoří hluboký vztah, srovnatelný 
se vztahy v rodině. Zná toto prostředí, zná krajinu a její okolí, zná především lidi 
a oni znají jeho. MIROSLAV VRÁNA již sedmdesát let žije v Černčicích, zde chodil 
do školy, na zahradě svých rodičů si postavili se svou ženou dům, vychovali tři 
děti, mají šest vnoučat. Nejdříve pracoval jako mechanizátor na státním statku, 
potom v souvislosti s připojením našich obcí ke střediskové obci Kryry jako 
tajemník MNV Kryry, po změně režimu se stává na nějaký čas starostou 
Petrohradu. Třicet let podniká.  
Letošní léto však do jeho života přináší velké změny – odchází ve všech směrech 
do důchodu. To znamená, že končí s podnikáním a zároveň je rozhodnutý již 
nekandidovat do obecního zastupitelstva. 
 
Proč toto rozhodnutí? 
Ve státní správě působím od svých dvaceti 
čtyř let – od roku 1976 celou dobu kromě 
jednoho volebního období. Myslím si, že 
nastává čas uvolnit místo mladším, a to 
nejen proto, že bych rád šel do skutečného 
důchodu bez pracovních a jiných povinností, 
ale především proto, že spravovat obec by 
měli lidé mladí, kteří mají nové nápady a 
názory a umí si svou věc prosadit.  
Když jsem se v roce 1976 stal členem rady 
MNV Petrohrad, byl jsem tam v tomto věku 
sám. Ostatní patřili k té nejstarší generaci, 
která byla zvyklá si vše vyposlechnout, 
odhlasovat a nic víc neřešit.  To se pak 
projevilo zvláště v době, kdy se rozhodovalo o 
připojení naší obce ke střediskové obci 
Kryry. 
Jak to tedy doopravdy probíhalo? 
Rada MNV Petrohrad měla při svém 
hlasování rozhodnout o budoucnosti naší 
obce. Protože většina členů se bála projevit 
svůj názor – byl rok 1981 – téměř všichni 
zvedli ruku, a tak souhlasili s návrhem 
předloženým vyššími místy. Jeden člen 
nesouhlasil - byl jsem to já, byl to můj 
osobní názor, za kterým jsem si stál.  
Někteří vyjádřili obavy nad mým jednáním, 
ale já jsem nad tím jinak neuvažoval, byl 
jsem přesvědčen, že návrh je nesmyslný. 
Nebylo třeba se bát, protože například 
Blatno nesouhlasilo s návrhem, a tak obec 
zůstala samostatná.  
Paradoxem v této souvislosti je 
skutečnost, že ti potom nabídli místo 
tajemníka MNV Kryry. 
Ano, bylo to tak – přišli z ONV Louny  
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s návrhem na uvolněnou funkci, což by 
znamenalo odejít z mého pracovního místa a 
vykonávat úřednickou práci, kterou jsem 
nikdy neměl rád, a nikdy předtím by mě 
nenapadlo, že ji budu řadu let vykonávat. 
Tehdy se vyjádřili v tom smyslu, že když mi 
tolik záleží na mé obci, tak mi nabízejí 
možnost rozvoj obce ovlivňovat, sledovat a 
podporovat v rámci MNV Kryry.   
Věděl jsem, že nemohu odmítnout, protože to 
byla pravda. Kdyby ve vedení nebyl nikdo 
z Petrohradu, určité záležitosti by se 
přehlížely, určité věci by se třeba vůbec 
neudělaly. Často bylo nutné využívat situace, 
aby se ledasco prosadilo. 
Vybavuješ si po těch letech, co například 
se podařilo s úspěchem prosadit? 
Určitě to byla stavba přivaděče pitné vody, 
což je pro fungování obce velmi důležité, 
potom kanalizace a čistička odpadních vod 
v Černčicích a ještě jedna důležitá akce – 
umístění elektrického vedení v Černčicích do 
země, čímž se úspěšně zabránilo neustále 
opakovaným výpadkům elektřiny především 
při bouřce. Tehdy to vypadalo tak, že když 
začala bouřka, hned se vědělo, že si musíme 
připravit svíčky, protože při prvním blesku 
nebo při větším větru byly Černčice bez 
elektrického proudu.  
Často se čekalo až několik hodin, někdy 
třeba i celou noc, než se to dá do pořádku 
nebo než někdo přijede a vypadlou elektřinu 
v transformátoru opět nahodí. Přiznám se, že 
jsem to častokrát udělal i sám, protože jsem 
věděl, že nejde o jinou poruchu, a také proto, 
že nerad čekám.  
Proč se to neudělalo také v Petrohradě a 
v Bílenci? 
 
 



Protože by to byla tak náročná akce, kterou  
by nikdo nepovolil. Řeknu, jak to bylo – 
v rozvodných závodech v Podbořanech tyto 
záležitosti měl na starost člověk, s nímž jsem 
se trochu znal. Přišel jsem za ním s tímto 
návrhem a vysvětlil nepříznivou situaci 
s elektrickým vedením v obci. Asi jsem 
mluvil dobře, asi pochopil mé důvody, 
protože se podíval do seznamu, vyškrtl název 
jedné malé vesnice a dopsal tam Černčice. 
Víc udělat nemohl – vyměnil jednu malou 
obec za druhou.  
Zeptám se ještě jednou podobným 
způsobem – proč se tehdy udělala čistička 
odpadních vod pouze v Černčicích? Mnozí 
lidé se mohou domnívat, že jsi prosazoval 
záměrně pouze vesnici, kde sám bydlíš. 
Ano, vypadá to tak, ale ve skutečnosti to byla 
souhra náhod. Státní statek Lubenec měl 
v těchto letech naplánovanou stavbu 
velkokapacitního kravína za obcí směrem na 
Mukoděly. K tomu potřeboval bydlení pro 
nové zaměstnance, takže se mělo postavit 
pět rodinných dvojdomků na místě, kde 
kdysi původně stávaly staré statky a selské 
domy.  
Povolení výstavby kravína a domků bylo 
podmíněno zbudováním nové kanalizace a 
čističky, která se od té doby nachází u 
černčického hřbitova. Došlo k tzv. sdružení 
prostředků – obec nabídla pozemek a Statní 
statek Lubenec postavil čističku a své 
plánované objekty. Proto se nová kanalizace 
s čistírnou odpadních vod nacházela pouze 
v Černčicích.  
Přichází rok 1989. Všichni víme, jaké 
změny přinesl nejen v celé republice, ale 
také v naší obci. Přesto by bylo vhodné 
vysvětlení - je to více než třicet let. 
Je zcela samozřejmé, že jsme s paní 
Schimitzerovou okamžitě podnikali první 
kroky k tomu, aby naše obec Petrohrad byla 
opět samostatná. 
Možná, že někteří nevědí, kdo byla paní 
Schimitzerová, která nedávno zemřela.  
Paní Jiřina Schimitzerová byla rozená 
Kuncová, vždy bydlela v Petrohradě a vždy 
pracovala jako účetní na MNV Petrohrad. 
Potom v této činnosti pokračovala také po 
roce 1981 na MNV Kryry – byla zkušená, 
schopná, měla přehled. Hned po listopadu 
jsme spolu odjeli na ONV Louny, kde jsme 
podali žádost o osamostatnění Petrohradu. 
Samozřejmě to nebylo tak snadné, jak to 
vypadá, protože v Kryrech tento náš 
požadavek nečekali, ale odmítnout ho v této  

nové době už nemohli, protože na podporu 
požadavku bylo sebráno velké množství 
podpisů.  
Největší problém nebyl ani v administrativě, 
ani v právnických opatřeních, ale především 
v penězích. To tak vždycky bývá. Vzpomínám 
si, že právě paní Schimitzerová jako 
praktická a rozumná účetní navrhla 
rozdělení financí podle počtu obyvatel. Byli 
jsme první obcí v okrese, která se takto 
odloučila od střediskové obce, a tak ostatní 
vesnice využily našeho postupu jako 
praktického a snadného řešení. 
Víme, že v listopadu 1990 proběhly první 
demokratické volby do obecního 
zastupitelstva. Jak na to vzpomínáš? 
Byl jsem tehdy doopravdy překvapen, že 
jsem byl zvolen a dokonce vybrán jako 
starosta. Nečekal jsem to, i když jsem si to 
asi přál – podílet se na rozvoji obce v nových 
podmínkách a s lidmi, kteří chtějí totéž a 
mohou vyjádřit svůj názor bez obav 
z následků.  
Nová doba přináší nové věci – v naší zemi se 
začíná podnikat, a tak můj švagr přišel 
s nápadem založit soukromé stavebniny 
s tím, že bych mu měl pomáhat. Člověk má 
zkusit nové věci, ale pak jsem si uvědomil, že 
nelze dělat dvě náročná povolání současně.  
Zároveň není správné vést obec a přitom 
podnikat. Čemu věnovat více času a energie? 
Proto jsem se rozhodl odstoupit z funkce 
starosty, ale než k tomu prakticky došlo, 
vypukl v roce 1991 v budově obecního úřadu 
požár. Zůstal jsem tedy ještě nějakou dobu, 
dokud se budova neopravila, a teprve potom 
jsem se začal věnovat pouze podnikání, u 
kterého jsem vydržel třicet let.  
Po určité době jsem se k práci pro obec vrátil 
jako člen zastupitelstva, protože se mi 
nelíbilo, jak obec nepracuje, měl jsem pocit, 
že to mohu trochu ovlivnit. Vždycky může 
člověk něco udělat, nemusí to být nic 
velkého, stačí málo – kandidoval jsem, dostal 
jsem se do zastupitelstva a mohl jsem svým 
hlasem a názory být součástí rozhodování a 
řešení. Alespoň tak se může pomoci. Jsou 
lidé, kteří neustále něco kritizují, hodnotí, 
ale nic pro to neudělají. To není správná 
cesta.  
Když bys měl shrnout výsledky své práce 
a práce těch lidí, kteří s tebou během 
těchto let spolupracovali a ty s nimi, co 
bys pokládal za největší úspěch? 
Pro každou vesnici je důležitá pitná voda, 
kanalizace, čistírna odpadních vod – to jsou 
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ty nejpotřebnější záležitosti nutné pro 
příznivý rozvoj obce. Potom je to společenský 
a kulturní život – jsem rád, že se nám ho 
podařilo téměř po dvaceti letech od sametové 
revoluce obnovit, že jsme se starostou Janem 
Ritterem vrátili obci tradici plesů, tanečních 
zábav, kulturních akcí nejen pro děti. 
Pro mě byla a vždy bude nejvýznamnější 
událostí oslava stého výročí školy v
2009, kdy jsme nejen uskutečnili
pamětníků, rodáků a lidí všech generací, 
také jsme jim nabídli kromě vzpomínek 
kvalitní kulturní program a zábavu
Byl to pro mě neopakovatelný zážitek
protože na přípravě této akce se podílela celá 
vesnice. 
 
 
Co říci na závěr? 
Jsem přesvědčen, že 
mladí lidé jsou velice 
schopní a určitě se 
dokážou postarat  
o svou obec. Starším se 
často nechce nic měnit, 
nemají změny rádi, je 
s tím spojeno hodně 
práce, a tak to, co se 
mohlo už dávno udělat, 
ještě není hotové. To 
mě mrzí a to mně vadí, 
a proto doufám, že se 
nějakých změn dočkám. 
Nejsem sice mladý, ale 
změny mám rád. 
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Rok 2012 – Obecní bál
Vítání občánků

ty nejpotřebnější záležitosti nutné pro 
příznivý rozvoj obce. Potom je to společenský 

jsem rád, že se nám ho 
podařilo téměř po dvaceti letech od sametové 

ovit, že jsme se starostou Janem 
rem vrátili obci tradici plesů, tanečních  

zábav, kulturních akcí nejen pro děti.  
Pro mě byla a vždy bude nejvýznamnější 
událostí oslava stého výročí školy v roce 

, kdy jsme nejen uskutečnili setkání 
dáků a lidí všech generací, ale 

kromě vzpomínek 
kvalitní kulturní program a zábavu.  
Byl to pro mě neopakovatelný zážitek, 

této akce se podílela celá 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

    
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rok 2009

Obecní bál 
ání občánků 

…a na to se těším

   

   
  

Rok 2009 – výročí školy 

…a na to se těším 



Brzy budou volby  
do obecního zastupitelstva 

 
Společný volební program VEEV I. A VEEV II. 

 
Vážení voliči, 
dne 23. a 24. září 2022 proběhnou komunální volby, kdy máte možnost 
rozhodnout o novém zastupitelstvu naší obce. Náš volební program je postaven 
především na plánech, které budeme prosazovat k realizaci v zastupitelstvu. 
Věříme, že každý z Vás si v něm najde to, co v obci postrádá stejně jako my. 
 

1. Dokončit a realizovat rozpracované projekty 

- Multifunkční hřiště v prostoru školní zahrady ZŠ a MŠ Petrohrad 

- Zahájit zasíťování stavebních parcel v Petrohradě a jejich následný prodej 

- Vybudování bytových jednotek v Černčicích (místo po demolici obecního domu č.p. 8) 

Bohužel se nám za minulé období nepodařilo, aby se tyto projekty zrealizovaly a uskutečnily. 
Musíme však konstatovat, že jsme aktivně prosadili to, aby se alespoň něco začalo konat. 
V dalším volebním období podpoříme výstavbu multifunkčního hřiště, které bude sloužit v rámci 
výuky žákům v ZŠ a MŠ Petrohrad, ale také nabídne široké veřejnosti možnost vhodného trávení 
volného času. V současné chvíli se podařilo alespoň vyjmout pozemek z orné půdy.  
Zasíťování stavebních parcel v Petrohradě je rozpracováno již několik desítek let. Bohužel se 
žádnému zastupitelstvu nepodařilo dotáhnout projekt do zdárného konce. V dalším volebním 
období bychom rádi prosadili zasíťování těchto parcel a následný prodej zájemcům o výstavbu 
rodinných domů. 
V řešení prostoru po demolici obecního domu č.p. 8 jsme se zasadili o to, aby se zadala studie na 
obecní byty. Rádi bychom, aby zde vzniklo místo vhodné pro bydlení jak mladé generace, tak i té 
starší. Velmi negativně vnímáme fakt, že mladé začínající rodiny zde nemají možnost 
samostatného bydlení, a i když by v naší obci rády zůstaly, musí hledat bydlení někde jinde. Na 
druhou stranu je zde spousta starších obyvatel, kteří zde žijí celý život. Bohužel jsou již ve věku, 
kdy se nedokážou postarat o své domy (náročnost obsluhy domu – topení atd.), a volí dožití 
v okolních městech v pečovatelských domech či domech pro seniory.  

2. Podporovat místní spolky a organizace v jejich činnosti v oblasti kulturní, společenské a sportovní 

Místní spolky mají v naší obci nenahraditelnou úlohu. Zabezpečují především kulturní, 

společenské a sportovní dění v obci. Místní organizace zase nabízejí možnost zaměstnání místním 

obyvatelům, proto vnímáme jako povinnost tyto organizace aktivně podporovat.  

3. Finanční podpora k realizaci domovních čističek v Bílenci (hydrogeologický průzkum, projektová 

dokumentace, stavební povolení) 

V minulých letech se v obci Petrohrad a Černčice vybudovala kanalizace odpadních vod. 

V letošním roce se již doplatil úvěr, který byl využit na tento projekt. Obyvatelé Bílence a některé 

lokality obce Petrohrad nemají možnost se připojit na místní kanalizaci obce, proto chceme 

nabídnout v případě zájmu obyvatel Bílence pomoc pro vybudování domovních čističek odpadních 

vod. Tato pomoc by měla být nejen finanční, ale i v podobě zajištění dokumentace pro provoz 

těchto čističek, tj. hydrogeologický průzkum, stavební povolení a projektová dokumentace.  
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4. Oprava cesty v Bílenci (zpevnění cesty točny autobusu a dalších cest) 

5. Dokončení naučné Včelí stezky v Černčicích 

Náš spolek již druhým rokem realizuje naučnou stezku v Černčicích, na kterou jsme získali menší 

finanční příspěvek z nadačního fondu VIA. Dobrovolníci z řad fotbalistů, dobrovolných hasičů, 

spolku a obyvatel vyčistili prostor určený pro stezku. V současné době nám chybí místo opět 

vyčistit, upevnit naučné tabule a slavnostně stezku otevřít. Včelí stezka je určena pro krátké 

procházky místních obyvatel, širokou veřejnost a především pro zpestření výuky žáků ze ZŠ a MŠ 

Petrohrad a okolních škol. Naučná včelí stezka bude zaměřena na vývoj a život včel a jejich 

význam pro člověka a přírodu.  

6. Revitalizace (oživení) návsi v Petrohradě 

Naše obec má krásnou náves, kam přichází nejvíce lidí - je zde autobusová zastávka, obchod nebo 

dětské hřiště. Také po turistické stránce je to oblast, kam každý návštěvník směřuje, jelikož se zde 

nachází turistická mapa. Rádi bychom, aby toto místo prošlo oživením a stalo se tak dominantou 

obce. 

7. Vést otevřenou komunikaci s občany ke zjištění spokojenosti života v obci 

Rádi bychom našli prostor a způsob jak získat občany k otevřené komunikaci. Naším cílem je vést 

dialogy na téma života v obci, co je potřeba změnit, co by si občané přáli, jaký mají názor na 

záležitosti týkající se chodu obce.  

8. Spolupracovat s okolními obcemi a městy (vytváření partnerských projektů) 

V současné době je spousta možností, jak spolupracovat s ostatními obcemi či okolními městy. 

Vnímáme jako potřebu udržovat dobré vztahy s okolními obcemi a městy, a tím plánovat 

společné projekty a spolupráci k rozvoji našeho regionu.  

9. Podporovat spolupráci s místními podnikateli na partnerských projektech 

Tak jako místní spolky a organizace, tak i místní podnikatelé jsou nenahraditelnou a nejdůležitější 

složkou obce. Podnikatelé rozvíjejí, zkrášlují obec, dávají především možnost zaměstnání a také 

zajišťují vybavenost obce. Mělo by být prioritou nacházet vzájemnou podporu a vést dialog nad 

společnými projekty. 

10. Dbát na udržování pořádku v okolí dětských hřišť, hřbitovů, odpočinkových míst a veřejných 

prostranství 

Během několika let se v našich obcích vybudovala dětská hřiště. Jsou to místa, kam chodí 

především děti a mládež. To samé se týká zahrady ZŠ a MŠ, hřbitovů či jiných veřejných 

prostranství. Nechceme rozhodně znevažovat dosavadní práci zaměstnanců obce, ale podle 

našeho názoru by se měl najít takový systém, aby tyto místa byla udržovaná po celý rok. 

11. Zakoupení a instalace odpadkových košů na psí exkrementy především v blízkosti dětských hřišť a 

veřejných prostorů 

Již několikrát jsme upozorňovali, že by bylo vhodné zakoupit několik odpadkových košů na zvířecí 

exkrementy do naší obce. Nejvhodnější místa vidíme především u dětských hřišť a veřejných 

prostranství. Chápeme, že největší zodpovědnost je na majitelích, ale zase na druhou stranu 

bychom jim měli dát možnost potřebu svých mazlíčků uklidit. 
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Náš spolek sestavil dvě kandidátky

Již před čtyřmi lety jsme postavili jednu kandidátku, ze které jsme se 
do zastupitelstva dostali dva 
Naším sympatizantem byl také pan Vrána Miroslav, který měl svou a 
dostal se z ní také pouze on. Bohužel tři hlasy v
neznamenají téměř nic. I přesto se nám dařilo některé věci pro
přesvědčit ostatní.  
 
Pevně doufáme, že se nám v
zastupitelstva s více kandidáty, aby naše účast v
Všichni kandidáti mají společné cíle. Chceme, aby v
kulturní, společenský a sportovní život, aby zde byla
Hlavním zájmem je, aby obec disponovala byty a pozemky k
dají možnost lidem žít v naší obci. Mladí lidé se stěhují, i když by tu chtěli žít, 
staří lidé odcházejí, jelikož na své domy již nestačí, a tak rádi by chtěli strávit své 
stáří v místě, kde prožili celý život. Vn
bytové jednotky, které umožní 
které mají rádi, v neposlední řadě 
v Petrohradě.  
 
Kandidáti za náš spolek jsou lidé, kteří mají co nabídnout. Dovolte 
nám, abychom Vám každého jednotlivě představili: 
 
 
 
Kandidátní listina VEEV 1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

spolek sestavil dvě kandidátky
 

Již před čtyřmi lety jsme postavili jednu kandidátku, ze které jsme se 
stupitelstva dostali dva – byla jsem to já a Radim Worzischek. 

Naším sympatizantem byl také pan Vrána Miroslav, který měl svou a 
ní také pouze on. Bohužel tři hlasy v

neznamenají téměř nic. I přesto se nám dařilo některé věci pro

Pevně doufáme, že se nám v letošním roce povede úspěšně vkročit do 
více kandidáty, aby naše účast v něm byla efektivnější.

Všichni kandidáti mají společné cíle. Chceme, aby v našich obcích byl zachován 
a sportovní život, aby zde byla místa určená k

Hlavním zájmem je, aby obec disponovala byty a pozemky k bytové výstavbě, které 
naší obci. Mladí lidé se stěhují, i když by tu chtěli žít, 

í, jelikož na své domy již nestačí, a tak rádi by chtěli strávit své 
místě, kde prožili celý život. Vnímáme za prioritu a důležitost 

bytové jednotky, které umožní obyvatelům všech věkových kategorií žít v
dní řadě především dokončit zasíťování a prodej parcel 

Kandidáti za náš spolek jsou lidé, kteří mají co nabídnout. Dovolte 
nám, abychom Vám každého jednotlivě představili:  

VEEV 1 

     

1. PhDr. Eva Učíková   
Jsem učitelkou v místní ZŠ a MŠ Petrohrad. 
Vykonávám zde funkci třídní učitelky, speciálního 
pedagoga, metodika prevence, výchovného poradce a 
zástupce přes základní vzdělávání. 
Již od svých 15 let věnuji svůj volný čas veřejnému 
životu v obci. Pořádám různé kulturní a společenské 
akce nejen pro děti a rodiče. Od roku 2014 jsem 
zakladatelkou spolku VEEV,z.s., který se snaží 
rozvíjet obec v kulturní oblasti. Svou činnost 
rozšiřujeme i na vybudování re
s možností setkávání a vedení mezigeneračního 
dialogu. V současné době jsem předseda kulturního 
výboru a členka zastupitelstva. 
Kandiduji do zastupitelstva z toho důvodu, že chod 
naší obce mi není lhostejný. Mohu nabídnout přímou 
realizaci v projektech, orientaci v
sociální sféře. 

spolek sestavil dvě kandidátky 

Již před čtyřmi lety jsme postavili jednu kandidátku, ze které jsme se 
byla jsem to já a Radim Worzischek. 

Naším sympatizantem byl také pan Vrána Miroslav, který měl svou a 
ní také pouze on. Bohužel tři hlasy v zastupitelstvu 

neznamenají téměř nic. I přesto se nám dařilo některé věci prosadit a 

letošním roce povede úspěšně vkročit do 
něm byla efektivnější. 

našich obcích byl zachován 
místa určená k setkávání. 

bytové výstavbě, které 
naší obci. Mladí lidé se stěhují, i když by tu chtěli žít, 

í, jelikož na své domy již nestačí, a tak rádi by chtěli strávit své 
ímáme za prioritu a důležitost vybudovat 

obyvatelům všech věkových kategorií žít v místě, 
dokončit zasíťování a prodej parcel 

Kandidáti za náš spolek jsou lidé, kteří mají co nabídnout. Dovolte 
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místní ZŠ a MŠ Petrohrad. 
Vykonávám zde funkci třídní učitelky, speciálního 
pedagoga, metodika prevence, výchovného poradce a 
zástupce přes základní vzdělávání.  

věnuji svůj volný čas veřejnému 
obci. Pořádám různé kulturní a společenské 

akce nejen pro děti a rodiče. Od roku 2014 jsem 
zakladatelkou spolku VEEV,z.s., který se snaží 

kulturní oblasti. Svou činnost 
rozšiřujeme i na vybudování relaxačních míst 

možností setkávání a vedení mezigeneračního 
současné době jsem předseda kulturního 

 
toho důvodu, že chod 

naší obce mi není lhostejný. Mohu nabídnout přímou 
projektech, orientaci v oboru školství, 
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2. Dana Ďopanová  
Pracuje v ZŠ a MŠ Petrohrad jako vedoucí školní 
jídelny a pomocná kuchařka. 
Žije v obci Bílenec, kde se spolu 
stará o kulturní život. Jelikož 
období členkou zastupitelstva, aktivně p
potřeby obce Bílenec a ráda by v
Má zkušenosti v ekonomické a účet
mohla využít při chodu obce. 

 

  
3. Petr Oertl 

Pracuje jako zedník. Je vynikající řemeslník a jeho 
pracovitost a nasazení do práce ocenil již mnohý 
z nás. Přestože je velmi pracovně vytížen, má velký 
zájem na tom, aby naše obec byla řádně vedena
a aby byla činná.  
Nabídnout může své dlouholeté
stavebním. 

 

  
4. Veronika Pouvová 

Pracuje jako uklízečka. Od dětství
Je členka školské rady.  
Je dalším vhodným zástupcem této obce. Tak jako 
Dana Ďopanová se aktivně zapojuje do kulturního 
života v obci. 

 

  
5. Jitka Idžakovičová 

Pracuje jako zootechnička v Petrohradské společnosti. 
Je rodačkou z Černčic. Celý život se zabývá přírodou
je vášnivá včelařka. Pro obec by 
v oblasti ekonomické, lesní a také 
S komunální politikou má dlouholeté
Mnozí si ji mohou pamatovat 
zastupitelstva. 

 

 

ZŠ a MŠ Petrohrad jako vedoucí školní 

spolu se svými sousedy 
ž je v tomto volebním 

bdobí členkou zastupitelstva, aktivně prosazuje 
potřeby obce Bílenec a ráda by v tom pokračovala.  

ekonomické a účetní sféře, které by 

Je vynikající řemeslník a jeho 
itost a nasazení do práce ocenil již mnohý 
Přestože je velmi pracovně vytížen, má velký 

zájem na tom, aby naše obec byla řádně vedena  

Nabídnout může své dlouholeté zkušenosti v oboru 

ečka. Od dětství žije v obci Bílenec. 

Je dalším vhodným zástupcem této obce. Tak jako 
Dana Ďopanová se aktivně zapojuje do kulturního 

Petrohradské společnosti. 
Černčic. Celý život se zabývá přírodou, 

vášnivá včelařka. Pro obec by byla zajisté posilou 
oblasti ekonomické, lesní a také například investic. 

politikou má dlouholeté zkušenosti. 
si ji mohou pamatovat jako členku 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
6. Jana Majerová Dis.  

Pracuje jako fyzioterapeutka v
v Petrohradě. Již čtvrtým rokem je členkou 
kontrolního výboru. 
Jana není sice rodačkou obce, ale
velkou posilou místního zastupitelstva. 
Orientuje se v oblasti sociální, sportovní či školství.

 

  
7. Alena Habrová 

Pracuje jako samostatná účetní v
léčebně. 
Je rodačkou této obce. Zná její kulturu a historii
Angažuje se v kulturním a společenském prostředí
členkou kulturního výboru a školské r
znalost v ekonomické, účetní, sociální oblasti by byly 
velkým přínosem pro místní zastupitelstvo. 

 

  
8. Ivana Hečková  

Pracuje jako pomocná kuchařka v
rodačkou obce Petrohrad.  
Je členkou výboru spolku VEEV, kde má významnou 
úlohu při organizování kulturních akcí. Velmi se 
zajímá o historii obce Petrohrad. 
 

 

  
9. Kateřina Havránková   

Pracuje jako operátorka ve Valeu
Katka nepochází z Petrohradu, ale
angažovat se v kulturním a společenské
Také ona má velký zájem o dění obce. 
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Pracuje jako fyzioterapeutka v Psychiatrické léčebně 
Petrohradě. Již čtvrtým rokem je členkou 

Jana není sice rodačkou obce, ale přesto by byla 
velkou posilou místního zastupitelstva.  

sti sociální, sportovní či školství. 

Pracuje jako samostatná účetní v Psychiatrické 

její kulturu a historii. 
kulturním a společenském prostředí. Je 

členkou kulturního výboru a školské rady. Její 
ekonomické, účetní, sociální oblasti by byly 

velkým přínosem pro místní zastupitelstvo.  

Pracuje jako pomocná kuchařka v ZŠ Kryry. Je taktéž 

Je členkou výboru spolku VEEV, kde má významnou 
při organizování kulturních akcí. Velmi se 
o historii obce Petrohrad.  

Pracuje jako operátorka ve Valeu Rakovník.  
trohradu, ale přesto se snaží 

olečenském životě obce. 
ona má velký zájem o dění obce.  



Kandidátní listina VEEV 2
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VEEV 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1. Radim Worzischek   

Je podporučík u Ochranné služby Policie ČR, pracuje 
v Praze jako zástupce vedoucího skupiny. Radim je 
rodák z Petrohradu, zajímá se o historii a přírodní 
zajímavosti nejen v naší obci. Jeho jméno 
především se sportem, hlavně s 
o úpravu fotbalového hřiště v
společně s fotbalisty vybudován přístřešek a zázemí 
pro společné setkávání a pro kulturní akce. Dále se 
zasloužil o postavení  workoutové ses
hřiště v Petrohradě. Aktivně se podílí na 
kulturních a společenských akcí v
Je zastupitelem Obce Petrohrad, kde prosazuje své 
názory a myšlenky, proto pro něj tato funkce nekončí 
jen zasedáním, ale v rámci možností a jeho za
se aktivně zapojuje do dění v obci. Je členem školské 
rady a předsedou finančního výboru.  
Do zastupitelstva kandiduje, protože 
rozvoj mu není lhostejný, a proto v
absolvoval kurz Škola místních správ a poté seminá
Univerzita starosty. Získané vědomo
rád využil i v dalším volebním období. Může se
realizovat v oblasti investic, lesnictví, sportu a kultury. 

 

  
2. Ivana Hůrková  

Je celý život spojena s místní ZŠ a MŠ 
dětem naší obce jako učitelka v
ředitelka ZŠ a MŠ Petrohrad.  
Je vášnivou turistkou, zná místní a okolní krajinu. Je 
členkou zastupitelstva. Její zkušenosti nejsou pouze 
z oblasti školství, ale také se úspěšně
v projektech, účetnictví nebo v managme
 

 

e podporučík u Ochranné služby Policie ČR, pracuje 
Praze jako zástupce vedoucího skupiny. Radim je 

Petrohradu, zajímá se o historii a přírodní 
naší obci. Jeho jméno je spojeno 

 fotbalem. Zasadil se  
o úpravu fotbalového hřiště v Petrohradě, kde byl 

fotbalisty vybudován přístřešek a zázemí  
pro společné setkávání a pro kulturní akce. Dále se 
zasloužil o postavení  workoutové sestavy u dětského 

Petrohradě. Aktivně se podílí na přípravě 
a společenských akcí v obci.  

Je zastupitelem Obce Petrohrad, kde prosazuje své 
názory a myšlenky, proto pro něj tato funkce nekončí 

rámci možností a jeho zaměstnání 
obci. Je členem školské 

rady a předsedou finančního výboru.   
lstva kandiduje, protože život v obci a její 

mu není lhostejný, a proto v minulém roce 
absolvoval kurz Škola místních správ a poté seminář 
Univerzita starosty. Získané vědomosti a informace by 

dalším volebním období. Může se 
lesnictví, sportu a kultury.  

ístní ZŠ a MŠ -  věnuje  se 
ko učitelka v MŠ a také jako 

Je vášnivou turistkou, zná místní a okolní krajinu. Je 
členkou zastupitelstva. Její zkušenosti nejsou pouze 

oblasti školství, ale také se úspěšně orientuje 
managmentu.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
     3.  Lenka Bláhová  
           Pracuje jako kuchařka v ZŠ a MŠ Petrohrad. 
           Je také rodačkou a zastupitelkou obce. 
           Také ona se zajímá o historii obce a okolní přírodu.
           Do zastupitelstva kandiduje především 
           zájmu o dění v obci, které jí není lhostejné.

 
 

 

    4.   Martin Domabyl Dis. 
           Pracuje jako sociální pracovník v
           léčebně Petrohrad. 

Je znám také jako dlouholetý fotb
Petrohrad. V současné době se fotbalem zabývá 
pouze pasivně. Pro zastupitelstvo by byl posilou 
v oblasti sportovní, kulturní a především sociální. 
 
 

 

      

      5.   Ing. Jiří Vrána   
   Pracuje jako OSVČ v oboru financí.
   Je velmi pracovně vytížen, ale
   podílet se na rozvoji obce.  
   Byl by velkou podporou především v
   investic a v oblasti stavební.  
 

      
 

 

      

6. Lukáš Halámek  
Pracuje také jako OSVČ.  
Lukáš je spojován především s místním fotbalem. 
V zastupitelstvu by zajisté hájil zájmy mladší 
generace, která má také své představy o budoucnosti 
obce. 

 
 

      
 

24/ 

ZŠ a MŠ Petrohrad.  
Je také rodačkou a zastupitelkou obce.  
Také ona se zajímá o historii obce a okolní přírodu. 

Do zastupitelstva kandiduje především z důvodu 
obci, které jí není lhostejné. 

Pracuje jako sociální pracovník v psychiatrické 

o dlouholetý fotbalista TJ Sokol 
sné době se fotbalem zabývá 

pouze pasivně. Pro zastupitelstvo by byl posilou 
oblasti sportovní, kulturní a především sociální.  

oboru financí. 
Je velmi pracovně vytížen, ale přesto má zájem 

především v oblasti financí, 
 

místním fotbalem. 
ájil zájmy mladší 

rá má také své představy o budoucnosti 
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      7.  Marcel Majer  
           Pracuje také jako OSVČ.  

 Je znám jako vynikající fotbalista. 
  velké zkušenosti v podnikání. 
  Rád by se jako člen zastupitelstva
  zapojoval do dění naší obce.  
  

 
 

      

      

      8.  Jan Kail   
           Pracuje jako dělník v dřevovýrobě v
           Tak jako všichni z této kandidátky i on je rodák
           z Petrohradu.  

  Má velké znalosti v dřevovýrobě, 
  uplatnit i jako zastupitel.  

 
  

 
 

      

      9.  Miroslava Tuhá Dis. 
  Pracuje jako fyzioterapeutka.  
  Zná náš kraj, naši přírodu, ráda se aktivně účastní
  kulturních a společenských akcí v obci. 
  Je členkou kontrolního výboru.  

 
 

  

 
 

vynikající fotbalista. Zároveň má  
podnikání.  
zastupitelstva aktivně  

dřevovýrobě v Blatně.  
této kandidátky i on je rodák 

dřevovýrobě, které by mohl 

  
přírodu, ráda se aktivně účastní 

ečenských akcí v obci.  
Je členkou kontrolního výboru.   



VZPOMÍNKY Z 

  

     
     
     
     
     
     
     

 

 

Vítání občánků proběhlo 11. září od 14 hodin 
v zasedací místnosti OÚ Petrohrad. Pozvány 
byly tři děti, ale vzhledem k nemoci byli 
přivítáni pouze dva noví občánci 
Zelenka z Petrohradu a Antonín Ďopan z 
Bílence.  
Kulturní program zabezpečily děti naší 
základní školy přednesem básniček (Daniel 
Idžakovič, Barbora Kailová, Michael Kodejš a 
Karolína Tomanová). Děti dostaly plyšové 
medvídky, maminky květinu a knihu 
Z historie obcí Petrohrad, Černčice a Bílenec. 
Přejeme našim novým občánkům hodně 
zdraví a krásnou budoucnost. 
 

ZNÁMKY S CÍSAŘEM 
 
 O Jiřím Bláhovi a jeho sběratelství
nejcennější část své sbírky. Během dnů, kdy v
obecního úřadu jste si mohli prohlédnout řadu starých pohlednic se snímky míst v
bychom bez Jirkova komentáře mnohdy stěží poznali. 
Pohledy na zámek, kapličku, park, lesy a na místa již dávno neexistující v
zamyslet se nad plynutím času a zároveň i nad tím, jak je dobře, že si lidé doma schovávají staré 
obrázky a fotografie nebo je v případě nutnosti odloží na půdu. Pak j
mají historickou a sběratelskou hodnotu. 
Jiří nám ukazuje nejstarší pohlednice z
kromě rukopisu pisatele vzácná známka s
jak ho těší podělit se s ostatními o svůj zážitek a vyprávět s
místech.  
„Tohle jsem také našel na půdě,“ ukazuje na malý soudek, který byl vyroben v
a stále je ve velmi dobrém stavu.  
„Velkou radost mám i z těchto pivních lahví,“ a dále vysvětluje, že v
pro určitou společnost, a proto nebyly tak běžné.
Loučíme se s mladým nadšencem a věříme, že se 
unikáty. Jirku především zajímá vše, co se týká Petrohradu, místa, kde žije rád a kde bych chtěl žít i 
nadále.  
To mu z celého srdce přejeme a děkujeme za zajímavý nápad s
 

 ARCHIVU NA VOLEBNÍ ROK 2010

 
      
      
      
      
      
      
      

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

Náš památný dub zajisté ve své historii zažil 
nejrůznější situace, příhody a překvapení, 
ale svatbu zcela určitě poprvé.
Konala se v pondělí 20. září odpole
snoubenci přijeli z P
vybrali proto, že se jim u nás líbí. 
nezmínit například o tom, ž
svatebních šatů převlékala v
stromy a že jeden ze svědků
z daleké Ameriky. 
Tento svatební obřad byl od letošního 
července již třetím, 
Petrohrad.  
Prvními, kdo využili této možnosti, byli 
manželé Ivana a Štefan Hečkovi.

proběhlo 11. září od 14 hodin 
v zasedací místnosti OÚ Petrohrad. Pozvány 
byly tři děti, ale vzhledem k nemoci byli 

i pouze dva noví občánci - Lukáš 
Zelenka z Petrohradu a Antonín Ďopan z 

Kulturní program zabezpečily děti naší 
základní školy přednesem básniček (Daniel 
Idžakovič, Barbora Kailová, Michael Kodejš a 
Karolína Tomanová). Děti dostaly plyšové 

y, maminky květinu a knihu  
Z historie obcí Petrohrad, Černčice a Bílenec. 

občánkům hodně 

O Jiřím Bláhovi a jeho sběratelství jsme již letos jednou psali, ale nyní nám sám představil 
cennější část své sbírky. Během dnů, kdy v naší obci probíhaly komunální volby, v

obecního úřadu jste si mohli prohlédnout řadu starých pohlednic se snímky míst v
bychom bez Jirkova komentáře mnohdy stěží poznali.  

zámek, kapličku, park, lesy a na místa již dávno neexistující v této podobě nutí člověka 
zamyslet se nad plynutím času a zároveň i nad tím, jak je dobře, že si lidé doma schovávají staré 

případě nutnosti odloží na půdu. Pak je tam může najít ten, pro něhož 
mají historickou a sběratelskou hodnotu.  
Jiří nám ukazuje nejstarší pohlednice z počátku minulého století a zdůrazňuje, že na zadní straně je 
kromě rukopisu pisatele vzácná známka s císařem. Je na něm vidět, jakou radost má

ostatními o svůj zážitek a vyprávět s přehledem a zaujetím o zobrazovaných 

„Tohle jsem také našel na půdě,“ ukazuje na malý soudek, který byl vyroben v

těchto pivních lahví,“ a dále vysvětluje, že v těch bylo pivo určené pro majitele a 
pro určitou společnost, a proto nebyly tak běžné. 
Loučíme se s mladým nadšencem a věříme, že se mu podaří svou sbírku postupně rozšiřovat o za
unikáty. Jirku především zajímá vše, co se týká Petrohradu, místa, kde žije rád a kde bych chtěl žít i 

celého srdce přejeme a děkujeme za zajímavý nápad s předvedením jeho cenných „drobností“.

NA VOLEBNÍ ROK 2010 
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zajisté ve své historii zažil 
nejrůznější situace, příhody a překvapení, 
ale svatbu zcela určitě poprvé. 

pondělí 20. září odpoledne, 
Plzně a toto místo si 

li proto, že se jim u nás líbí. Nelze se 
nezmínit například o tom, že nevěsta se do 

převlékala v lese mezi 
stromy a že jeden ze svědků přijel až 

Tento svatební obřad byl od letošního 
, který zařizovala Obec 

Prvními, kdo využili této možnosti, byli 
manželé Ivana a Štefan Hečkovi. 

jsme již letos jednou psali, ale nyní nám sám představil 
naší obci probíhaly komunální volby, v mezipatře 

obecního úřadu jste si mohli prohlédnout řadu starých pohlednic se snímky míst v naší vesnici, která 

této podobě nutí člověka 
zamyslet se nad plynutím času a zároveň i nad tím, jak je dobře, že si lidé doma schovávají staré 

e tam může najít ten, pro něhož 

počátku minulého století a zdůrazňuje, že na zadní straně je 
císařem. Je na něm vidět, jakou radost má ze svých nálezů, 

přehledem a zaujetím o zobrazovaných 

„Tohle jsem také našel na půdě,“ ukazuje na malý soudek, který byl vyroben v petrohradském pivovaře 

těch bylo pivo určené pro majitele a 

podaří svou sbírku postupně rozšiřovat o zajímavé 
unikáty. Jirku především zajímá vše, co se týká Petrohradu, místa, kde žije rád a kde bych chtěl žít i 

předvedením jeho cenných „drobností“. 



MÁTE ZAJÍMAVOU FOTKU? 
VESELOU, VTIPNOU, NEOBVYKLOU? 
VIDÍTE NĚCO, CO VÁS ZAUJME
A CHCETE TO UKÁZAT OSTATNÍM? 
VYFOTOGRAFUJTE, PROSÍM.
POŠLETE.  
RÁDI POVĚSÍME NA PLOT VAŠE 
POSTŘEHY, POHLEDY A OKAMŽIKY.
TAKÉ S VAŠÍM KOMENTÁŘEM.
DĚKUJEME. 
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TKU?  
NEOBVYKLOU?  

CO VÁS ZAUJME,  
A CHCETE TO UKÁZAT OSTATNÍM? 

PROSÍM. 

RÁDI POVĚSÍME NA PLOT VAŠE 
POSTŘEHY, POHLEDY A OKAMŽIKY. 

VAŠÍM KOMENTÁŘEM. 
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